
 
 
 
 
 

Bezirkshauptmannschaft Bludenz 
Schloss-Gayenhofplatz 2, 6700 Bludenz, Österreich | www.vorarlberg.at/bhbludenz | www.vorarlberg.at/datenschutz 
bhbludenz@vorarlberg.at | T +43 5552 6136 0 | F +43 5574 511 951095 

  

 Auskunft: 

Mag. Arnold Brunner 

T +43 5552 6136 51310 

 

Zahl: BHBL-I-94-1/2020-214 

Bludenz, am 02.04.2020 

 

 

 

Verordnung 

 

der Bezirkshauptmannschaft Bludenz über Maßnahmen gegen das Zusammenströmen 

größerer Menschenmengen nach § 15 Epidemiegesetz 1950 

 

 

Gemäß § 15 Epidemiegesetz 1950, BGBl.Nr. 186/1950, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 

16/2020, wird verordnet: 

 

§ 1 

 

Sämtliche Zusammenkünfte in einem geschlossenen Raum, an denen mehr als 5 Personen 

teilnehmen, die nicht im selben Haushalt leben, ist untersagt. 

 

§ 2 

 

Ausgenommen vom Verbot gemäß § 1 sind Zusammenkünfte 
a) allgemeiner Vertretungskörper, 
b) von Organen von Gebietskörperschaften 
c) von Organen von Körperschaften öffentlichen Rechts, 
d) im Rahmen der öffentlichen Verwaltung,  
e) der Organe des öffentlichen Sicherheitsdienstes, des Österreichischen Bundesheeres, 

der Rettungsorganisationen und der Feuerwehr,  
f) zur Kinderbetreuung, 
g) nach völkerrechtlichen Verpflichtungen, 
h) zu beruflichen Tätigkeiten, 
i) in Massenbeförderungsmitteln, 
j) in den in § 2 der Verordnung des Bundesministers für Soziales, Gesundheit, Pflege und 

Konsumentenschutz betreffend vorläufige Maßnahmen zur Verhinderung der 



 

Seite 2 

Verbreitung von COVID-19, BGBl. II Nr. 96/2020 in der Fassung BGBl. II Nr. 112/2020, 
genannten Betrieben. 

 

§ 3 

 
(1) Begräbnisse dürfen nur im engsten Familienkreis mit einer Teilnehmerzahl von insgesamt 

höchstens 10 Personen stattfinden. 
(2) Hochzeiten sind mit 5 Personen limitiert. 

 

§ 4 

 
(1) Diese Verordnung tritt am 3. April 2020, 12:00 Uhr, in Kraft und mit Ablauf des 13. April 2020 

außer Kraft. 
(2) Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Bludenz über Maßnahmen gegen das 

Zusammenströmen größerer Menschenmengen nach § 15 Epidemiegesetz, ABl.Nr. 11/2020, 
tritt zum Zeitpunkt des Inkrafttretens dieser Verordnung außer Kraft. 

 

 

 

Der Bezirkshauptmann 

in Vertretung 

 

 

Mag. Arnold Brunner 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Seite 3 

 

 

Ergeht an: 

1. Gemeinde Bartholomäberg, Luttweg 460 460, 6781 Bartholomäberg, E-Mail: 

gemeinde@bartholomaeberg.at, mit dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel 

der Gemeinde 

2. Gemeinde Blons, HNr 9 9, 6723 Blons, E-Mail: gemeinde@blons.at, mit dem Ersuchen um 

Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

3. Amt der Stadt Bludenz, Werdenbergerstraße 42 42, 6700 Bludenz, E-Mail: 

stadt@bludenz.at, mit dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

4. Gemeinde Bludesch, Hauptstraße 9 9, 6719 Bludesch, E-Mail: gemeinde@bludesch.at, 

mit dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

5. Gemeinde Brand, Mühledörfle 40, 6708 Brand, E-Mail: gemeinde@brand.at, mit dem 

Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

6. Gemeinde Innerbraz, Am Tobel 1 90, 6751 Innerbraz, E-Mail: gemeinde@innerbraz.at, 

mit dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

7. Gemeinde Bürs, Dorfplatz 5, 6706 Bürs, E-Mail: gemeinde@buers.at, mit dem Ersuchen 

um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

8. Gemeinde Bürserberg, Boden 1, 6707 Bürserberg, E-Mail: sekretaer@buerserberg.at, mit 

dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

9. Gemeinde Dalaas, Bahnhofstraße  140 140, 6752 Dalaas, E-Mail: 

gemeindeamt@dalaas.at, mit dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der 

Gemeinde 

10. Gemeinde Fontanella, Kirchberg 25, 6733 Fontanella, E-Mail: 

info@gemeinde.fontanella.at, mit dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der 

Gemeinde 

11. Gemeinde Gaschurn, Dorfstraße 2, 6793 Gaschurn, E-Mail: gemeinde@gaschurn.at, mit 

dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

12. Gemeinde Klösterle, Klösterle 59b, 6754 Klösterle, E-Mail: 

gemeindeamt@kloesterle.cnv.at, mit dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel 

der Gemeinde 

13. Gemeinde Lech, Dorf 329 329, 6764 Lech, E-Mail: info@gemeinde.lech.at, mit dem 

Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

14. Gemeinde Lorüns, HNr 1, 6700 Lorüns, E-Mail: gemeinde@loruens.at, mit dem Ersuchen 

um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

15. Gemeinde Ludesch,  Raiffeisenstraße 56, 6713 Ludesch, E-Mail: gemeinde@ludesch.at, 

mit dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

16. Marktgemeinde Nenzing, Landstraße 1, 6710 Nenzing, E-Mail: gemeinde@nenzing.at, 

mit dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

17. Gemeinde Nüziders, Sonnenbergstraße 14, 6714 Nüziders, E-Mail: 

gemeinde@nueziders.at, mit dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der 

Gemeinde 



 

Seite 4 

18. Gemeinde Raggal, Raggal 220, 6741 Raggal, E-Mail: gemeinde@raggal.at, mit dem 

Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

19. Gemeinde St Anton iM, HNr  124, 6771 St Anton iM, E-Mail: 

gemeinde@st.anton.i.m.cnv.at, mit dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel 

der Gemeinde 

20. Gemeinde St Gallenkirch, HNr 4, 6791 St Gallenkirch, E-Mail: 

gemeindeamt@st.gallenkirch.at, mit dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel 

der Gemeinde 

21. Gemeinde St Gerold, St Gerold 84, 6722 St Gerold, E-Mail: gemeinde@st-gerold.at, mit 

dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

22. Marktgemeinde Schruns, Kirchplatz 2, 6780 Schruns, E-Mail: gemeinde@schruns.at, mit 

dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

23. Gemeinde Silbertal, Dorfstraße 8, 6782 Silbertal, E-Mail: gemeinde@silbertal.at, mit dem 

Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

24. Gemeinde Sonntag, Boden 57, 6731 Sonntag, E-Mail: buergermeisterin@sonntag.info, 

mit dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

25. Gemeinde Stallehr, Stallehr 19, 6700 Stallehr, E-Mail: gemeinde@stallehr.at, mit dem 

Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

26. Gemeinde Thüringen, Dorfstraße 21, 6712 Thüringen, E-Mail: gemeinde@thueringen.at, 

mit dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

27. Gemeinde Thüringerberg, Jagdbergstraße 120, 6721 Thüringerberg, E-Mail: 

gemeinde@thueringerberg.at, mit dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der 

Gemeinde 

28. Gemeinde Tschagguns, Latschaustraße 1, 6774 Tschagguns, E-Mail: 

gemeinde@tschagguns.at, mit dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der 

Gemeinde 

29. Gemeinde Vandans, Dorfstraße 26, 6773 Vandans, E-Mail: gemeinde@vandans.at, mit 

dem Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde 

30. Abt. III - Polizei und Verkehr (BHBL-III), Intern 

31. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Inneres und Sicherheit (Ia), Intern 

32. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Sanitätsangelegenheiten (IVd), Intern 

33. Bezirkshauptmannschaft Feldkirch, Schloßgraben 1, 6800 Feldkirch, E-Mail: 

bhfeldkirch@vorarlberg.at 

34. Bezirkshauptmannschaft Dornbirn, Klaudiastraße 2, 6850 Dornbirn, E-Mail: 

bhdornbirn@vorarlberg.at 

35. Bezirkshauptmannschaft Bregenz, Bahnhofstraße 41, 6901 Bregenz, E-Mail: 

bhbregenz@vorarlberg.at 

36. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Regierungsdienste (PrsR), Intern, mit dem 

Ersuchen um Kundmachung im Amtsblatt 

37. Abt. I - Hauptverwaltung (BHBL-I), Intern, mit dem Ersuchen, um Kundmachung an der 

Amtstafel sowie auf der Homepage 

38. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Allgemeine Wirtschaftsangelegenheiten 



 

Seite 5 

(VIa), Intern 

39. Landeswarnzentrale Bregenz, Landhaus, 6900 Bregenz, E-Mail: office@lwz-vorarlberg.at 

40. Bezirkspolizeikommando Bludenz, Sparkassenplatz 2, 6700 Bludenz, E-Mail: BPK-V-

Bludenz@polizei.gv.at 

 

 

 

 

Dieses Dokument ist amtssigniert im Sinne des E-Government-Gesetzes.

Mechanismen zur Überprüfung des elektronischen Dokuments sind unter
https://pruefung.signatur.rtr.at/ verfügbar.

Ausdrucke des Dokuments können bei der
Bezirkshauptmannschaft Bludenz
Schloss-Gayenhofplatz 2
A-6700 Bludenz
E-Mail: bhbludenz@vorarlberg.at
überprüft werden.

https://pruefung.signatur.rtr.at/

		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




